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Ska du få besök av miljöförbundet? 



Med den här broschyren vill vi tipsa dig om vanliga anmärkningar vid lantbruksbesök så att du 
kan undvika dem. Vill du ha en fullständig förteckning över regler, finns det till exempel i 
Miljöhusesyn, www.miljohusesyn.se  
 
HAR DU VÄXTODLING? VÄXTODLINGSPLAN  
Kväve får inte tillföras i större mängder än vad grödan behöver. Du ska ha en skriftlig 
växtodlings plan eller liknande där du beräknat behovet. I beräkningen ska det finnas med:  

• förväntad skördenivå 
• stallgödselns långtidseffekt 
• förfruktseffekt 
• mulljord 
• tillförsel av stallgödsel och andra organiska gödselmedel till årets gröda 

 
FOSFORTILLFÖRSEL FRÅN ORGANISKA GÖDNINGSMEDEL  
Du behöver visa hur mycket fosfor du tillfört din mark genom organiska gödningsmedel. 
Beräkningen ska vara ett genomsnitt för spridningsarealen för en femårsperiod. Fosfortillförseln 
ska vara under 22 kg fosfor/hektar och år. Jordbruksverket har ett verktyg som kan användas för 
att göra beräkningen.  
 
LAGRAR DU GÖDSEL? 
Lagringskapacitet för stallgödsel  
Tabellen visar hur länge du minst ska kunna lagra gödsel från dina egna djur: i nitratkänsligt 
område. Klippan, Svalöv, Perstorp är nitratkänsliga områden, Örkelljunga är inte nitratkänsligt.  
 
Antal djurenheter Nöt, hästar, får, getter Annan djurhållning 
Fler än 100 8 månader 10 månader 
Fler än 10 upp till 100 8 månader 10 månader 
Fler än 2 upp till 10 6 månader 6 månader 

 
Du behöver beräkna hur mycket lagringsutrymme du har i förhållande till lagringsbehovet. 
 
Beräkningen ska innehålla: 

• Utsöndrad mängd träck och urin 
• Tillsats av strömedel 
• Vattentillskott 
• Omsättningsförluster 

 
På Jordbruksverkets hemsida http://www.sjv.se finns Beräkningsverktyg för lagringsbehov och 
spridningsareal som du kan använda om du vill. 
 
FÖRHINDRA NÄRINGSLÄCKAGE VID LAGRING 

• Förvara gödseln så att det inte sker läckage av lakvatten till omgivningen. 
• Flytgödsel- eller urinbehållare ska ha en stabil täckning. 
• Påfyllning av urin och flytgödsel ska ske under täckning. 

 
 
 
TAR DU EMOT ELLER SÄLJER GÖDSEL? 
Om du tar emot eller säljer stallgödsel eller andra organiska gödningsmedel, till exempel  

http://www.miljohusesyn.se/
http://www.sjv.se/


biogödsel, ska du dokumentera: 
• Gödselslag 
• Mängd 
• Datum 
• Leverantör alternativt mottagare 
• Mängd totalfosfor gödseln motsvarar 

 
 
HANTERAR DU KADAVER? 
I väntan på hämtning ska kadaver förvaras så att smittspridning förhindras. Vilda djur  
som till exempel fåglar ska hindras från att komma åt kadavret. 
 
MILJÖSANKTIONSAVGIFT (MSA) 
Till vissa krav finns det en miljösanktionsavgift (MSA) om de inte uppnås. I texten har vi  
markerat de vanligaste miljösanktionsavgifterna med (MSA) så att du lätt kan undvika dem. 
 
BEHÖVER DU LÄMNA FARLIGT AVFALL? (MSA) 
Exempel på farligt avfall är spillolja, oljefilter, bilbatterier kemikalierester och lysrör. Om du själv 
vill transportera farligt avfall ska du anmäla detta till Länsstyrelsen. Anmälan gäller sedan i fem  
år. Ska du transportera större mängder (över 100 kg eller 100 liter per år) behöver du  
istället ett tillstånd från Länsstyrelsen. Tänk på att spara de kvitton du får från mottagaren. 
Du kan läsa mer på Länsstyrelsens hemsida www.lansstyrelsen.se   
 
Om du väljer att anlita en transportör ska du spara de transportdokument/ kvitton som du  
får från transportören. 
 
För svar på de allra vanligaste frågorna om de nya reglerna gällande farligt avfall och  
rapporteringen till Naturvårdsverket, läs mer på Naturvårdsverkets hemsida  
www.naturvardsverket.se  
 
HAR DU CISTERNER? (MSA) 
Anmäl nya cisterner till miljöförbundet minst fyra veckor innan de installeras och  
informera oss när du tar dem ur bruk. Du behöver kontrollera dina cisterner inom angivet  
kontrollintervall. Kopia på kontrollrapporterna skickas till miljöförbundet  
info@smfo.se  
 
Cisterner ska stå stabilt och skyddat mot påkörning. De ska stå på säkert avstånd från  
diken, vattendrag och vattentäkter. Är en cistern i ett vattenskyddsområde kan den behöva  
vara invallad. 
 
HAR DU MJÖLKKYL, ÄGGKYL ELLER ANNAN  
KYLUTRUSTNING? (MSA) 
Om köldmediet motsvarar mer än 5 ton koldioxidekvivalenter (CO2e) ska aggregatet  
kontrolleras minst en gång var 12e månad. Är det minst 14 ton CO2e ska anläggningen  
anmälas till miljöförbundet i förväg och rapporten ska skickas in varje år. 
 
 
ANVÄNDER DU KEMISKA PRODUKTER? 
Säkerhetsdatablad 
Du behöver ha säkerhetsdatablad för dina kemiska produkter samlade på ett lätt  

http://www.lansstyrelsen.se/
http://www.naturvardsverket.se/
mailto:info@smfo.se


tillgängligt vis. 
 
Förvaring 
Förvara kemiska produkter och farligt avfall så att de inte kan läcka ut i miljön. Placera  
produkterna på uppsamlande kärl eller i ett rum med tätt golv och socklar, utan avlopp.  
Kapaciteten bör vara minst största behållarens volym + 10 % av övriga behållare. Du bör ha  
absorberingsmedel lätt tillgängligt. 
 
ANVÄNDER DU VÄXTSKYDDSMEDEL? 
Sprutjournal (MSA) 
Dokumentera vad du gör. Journalen ska innehålla: syfte med spridningen, medel och dos,  
datum, tid, skifte, förare, samt fasta och anpassade skyddsavstånd. Är preparatet skadligt för  
pollinerande insekter? Skriv om det fanns blommande vegetation (även ogräs) eller inte.  
 
Tänk på: 

• Skriv ut hela namnet på preparatet. 
• Skriv ut enhet på dosen. 
• Lämna ingen ruta tom i journalen! Markera det med ett streck om något inte var  
• aktuellt. 

 
Glöm inte att använda Hjälpredan! Flera preparat har det som villkor. 
 
Godkännande för sprutan (MSA) 
Först ska sprutan funktionstestas, sedan ansöker du om godkännande för sprutan hos  
Jordbruksverket. Miljöförbundet vill se både funktionstestet, godkännandet och att  
dekalen från funktionstestet sitter på sprutan. 
 
VILL DU ANVÄNDA VÄXTSKYDDSMEDEL RUNT DINA LOKALER? (MSA) 
Är marken hårdgjord (till exempel betong) eller genomsläpplig (till exempel grus) ökar  
risken för transport av växtskyddsmedel till grundvattnet. Då behövs ett särskilt tillstånd för 
spridningen. Ansökan skickas till miljöförbundet. 
 
ANVÄNDER DU EN BIOBÄDD? 
Tänk på att underhålla den och fylla på material när det sjunker ihop och bättra på gräset  
om det vissnar. Mixen i biobädden bör bytas ut med cirka 5–8 års mellanrum. 
 
Det finns ytterligare information och blanketter för ansökningar på Söderåsens miljöförbunds 
hemsida www.smfo.se . Du är också välkommen att kontakta miljöförbundet, kontaktuppgifter 
finns här nedan. 
 
 
 
 
 
 
VARFÖR FÅR MAN TILLSYN? 
Syftet med våra besök är att informera, följa upp att du följer lagen och hjälpa till att förebygga 
olyckor som kan orsaka skador på människors hälsa eller miljön. Lantbruk och hästgårdar kan få 
tillsyn varje år, vartannat år, vart tredje år eller med längre tillsynsintervall beroende på vilken typ 
av lantbruk man har och i vilken omfattning.  

http://www.smfo.se/


 
INFÖR BESÖKET 
Inför besöket får du ett bokningsbrev med ett förslag på tid för tillsyn. Passar inte tiden går det 
alltid bra att höra av sig för att byta tid. Bokningsbrevet ger dig möjlighet att avsätta tid för 
besöket och du får möjlighet att förbereda dig i god tid, till exempel genom att ta fram relevanta 
dokument. 
 
EFTER BESÖKET 
Efter tillsynsbesöket skrivs en inspektionsrapport där vi noterat information och gjort 
bedömningar utifrån vad som framkommit under besöket. Om brister i verksamheten upptäcks 
vid besöket noteras det i kontrollrapporten. Mindre brister leder vanligtvis till en uppföljning vid 
nästa ordinarie tillsynsbesök eller begärs eventuellt kompletteringar in. Vid något allvarligare 
brister eller om det är många brister kan det leda till ett återbesök. När återbesöket sker beror på 
hur lång tid som uppskattas kan behövas för att utföra åtgärderna.  
 
FÖRELÄGGANDE 
Miljöförbundet kan förelägga dig om att åtgärda brister i din verksamhet. Ett föreläggande är ett 
beslut som man kan överklaga. Att man blir förelagd kan bero på att bristerna bedöms vara 
allvarliga eller att du fått påpekande tidigare som du inte åtgärdat. I en del fall förenas 
föreläggande md ett vite. Ett vite är en avgift som man ska betala om du inte åtgärdat bristerna 
inom den tid som står för föreläggandet. Det är Mark-och miljödomstolen som beslutar om 
utdömanden av vite.  
 
ÅTALSANMÄLAN  
Om miljöinspektörerna misstänker brott mot miljöbalken är de skyldiga att anmäla det till polis- 
eller åklagarmyndigheten för utredning. Det kan till exempel hända om man inte anmält sin 
verksamhet till oss, om man använt bekämpningsmedel där man inte får använda preparatet eller 
om preparatet är förbjudet.  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 
 
 

 
HAR DU FRÅGOR ELLER FUNDERINGAR? 

 
TELEFONNUMMER 

Receptionen: 0435-78 24 70  
Växel: 0435-78 24 24 

 
MEJLADRESS 

info@smfo.se 
 

HEMSIDA 
www.smfo.se 
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